
徳島県倫理法人会
設立30周年記念式典のご案内

徳島県倫理法人会  会長

石 津   健

徳島県倫理法人会  相談役
設立30周年記念事業実行委員長

　 松 本  祐 一

30周年を迎えて

令和4年度倫理法人会スローガン

企業に倫理を　職場に心を　家庭に愛を
希望を高く　掲げよう
自ら動こう　8万社！
新たな時代を　突き進もう！

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
平素は 徳島県倫理法人会におきまして格別のご理解をいただき深くお礼申し上げます
当会は平成3年10月10日 111社にて設立し 昨年10月 設立30周年を迎え 8単会650社
を有する法人会へと成長を遂げることができました
これもひとえに 会員皆様の倫理法人会へのご理解とご協力の賜物と心より感謝しております
これからも倫理法人会スローガンのもと 純粋倫理を広め 会員企業の皆様のお役に
立つと共に 地域社会に貢献できる倫理法人会となっていけます様 微力ではございますが
努力してまいります
皆様のご協力 お力添えを賜りますよう よろしくお願い申し上げます
尚 小宴ではこざいますが「設立30周年記念式典」を開催いたしますので是非ご参加
頂けますようお願い申し上げます　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

　令和4年5月吉日

ごあいさつ

謹啓　新緑の候 皆様方におかれましては 益 ご々清栄の事とお慶び申し上げます
徳島県倫理法人会は 平成3年に設立し本年度で30周年を迎える事が出来ました
今までご尽力いただきました全ての倫友の方 に々感謝の気持ちで一杯でございます
現在8単会で650社ですが これはひとつの通過点にすぎません
徳島県で倫理の渦を巻きおこし 各委員会の活発な活動で単会を活性化させ内容
の充実を図り 仲間創りに繋げていきましょう
倫理実践を継続し 自分が変わり 家族を大切にし 社員を一番に思い 会社の繁栄を
実現し 利他の精神で歩んで行きましょう
本年度 新たなるスタートの年です
今後とも皆様のご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます　  敬　具

　令和4年5月吉日

Tokushima
おかげさまで30周年



徳島県倫理法人会 設立30周年記念式典

[設立30周年 記念式典]

会 場 ： ホテルクレメント徳島3F/4F

会 場 ： 3F  金扇

徳島市寺島本町1-61 TEL 088-656-3111

日 時 ： 2022年7月9日（土曜日）
受付：13:30　開式：14:00

会 費 ： 記念祝賀会 5,000円

[設立30周年 記念講演] 会 場 ： 3F  金扇

14:00～14:55

15:00～16:00

16:10～18:00

丸 山  敏 秋 氏

[設立30周年 記念祝賀会] 会 場 ：  4F  クレメントホール

「出会いと運命」

15：00～16：00設立30周年記念講演

1953年　東京都武蔵野市に生まれる
1976年　東京教育大学文学部哲学科卒業
1984年　筑波大学大学院哲学思想研究科修了、文学博士を取得
同     年   日本学術振興会奨励研究員
               以後、茨城大学・筑波大学、目白大学の非常勤講師を歴任
1987年　社団法人倫理研究所入所
               生涯局・法人局・学生教育部の業務を担当
1996年　同所、理事長に就任
2004年   八洲学園大学客員教授（～08年）
現     在   一般社団法人倫理研究所理事長
　            日本家庭教育学会副会長

一般社団法人倫理研究所 理事長

祝賀会 ゲスト

■お手数ですがご都合の程を6月20日（月）までに同封の申込み用紙にてお知らせ下さいますようお願い申し上げます

■経歴■ 講演テーマ

一般社団法人倫理研究所 理事長

丸山 敏秋

遠藤 咲季子 氏
徳島北高校、東京藝術大学音楽学部邦楽科生田流箏曲卒業。
数々のコンクールで受賞。邦楽メタルバンド「KAGURAMUSO
（神楽無双）」ではエレキ箏奏者として多様なジャンルの演奏に取り
組んでいる。「新生・ほう楽★ガールズ徳島」をプロデュース。
沢井箏曲院教師。徳島県立名西高等学校外部講師。
Ｋ音楽院（六本木）講師。


